
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 19 de julho de 2013 Ano II Edição nº 75/2013 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Presencial Nº 
25/2013, “tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS 
DESTINADOS AO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA MELHOR IDADE, DO MUNICÍPIO DE 
FAXINAL, em favor da seguinte empresa: 
 
 
Fornecedor: VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA 
CNPJ/CPF: 08.855.152/0001-88 
Endereço: GENÉSIO PRONI, 35, ALTO DA BOA VISTA, Rolândia, PR, CEP: 86600-000 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 2.762,00 (dois mil, setecentos e sessenta e dois reais) 
 

 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 BALCÃO DE PIA 
1.60 CM 3 PTS 4 

GAV 

MASO UND 1,00 294,0000 294,00 

2 PIA INOX 1.60 
CM MARMORE 

RORATO UND 1,00 325,0000 325,00 

4 CADEIRA 
SECRETARIA 

GIRATORIA 

VIANFLEX UND 1,00 136,0000 136,00 

5 CADEIRA 
LONGARINA 3 

LUGARES 

FRISOKAR UND 1,00 370,0000 370,00 

6 MESA PLÁSTICA 
QUADRADA 

DOLFIN UND 10,00 81,0000 810,00 

7 JOGO DE MESA 
C/ 06 CADEIRAS 

150 CM 

FABONE UND 1,00 534,0000 534,00 

8 ARMÁRIO 
AÉREO 1,60 cm 

ITATIAIA UND 1,00 293,0000 293,00 

Valor Total Homologado: R$ 2.762,00 
 

· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 2.762,00 (dois 
mil, setecentos e sessenta e dois reais); 

· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 
 
Fornecedor: KAREN DAIANY A. PINTO EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 17.920.310/0001-27 
Endereço: MARANHÃO, 664, CENTRO, Rosário do Ivaí, PR, CEP: 86850-000 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 3.464,00 (três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais) 

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

3 CADEIRA 
PLÁSTICA 
S/ BRAÇO 

ATUAL UND 100,00 27,0000 2.700,0
0 

9 ARMÁRIO 
DE AÇO 
LIRIO 2 

PORTAS 

FABON
E 

UND 1,00 529,000
0 

529,00 

10 FOGÃO 
INDUSTRIA

L 02 BOCAS 

DAKO UND 1,00 235,000
0 

235,00 

Valor Total Homologado: R$ 3.464,00 
 

· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 3.464,00 (três 
mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais); 

· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

Faxinal, 19 de julho de 2013. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
DEPARTAMENTO  DE RECURSOS HUMANOS 

 
DECRETO N. 5713/2013 

 
 
SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de cargo de provimento em comissão. 
 
O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais:  
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1.º - Fica exonerado, o servidor Senhor WELLINGTON RENAN DE PAULA 

MARAFIGO, portador do RG n.º 10.784.228-4 SSP/PR e do CPF nº 
083.477.529-82, do cargo de Assistente de Secretário de Assuntos 
Especiais, do Quadro de Pessoal Comissionado, símbolo CC-3, a partir 
do dia 17 de julho de 2013. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 17 de julho de 2013. 
 
 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2013-07-19T16:39:57-0300
	FAXINAL - Paraná - Assinado em 19/07/2013 16:39:57
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




